

Moderniseringsdepartementet
Postboks 8004 Dep
0030 Oslo

MODERNISERINGSDEPARTEMENTET	
ARKIVKODE	45
3 0 JUNI 2005	
SAKSB	
SAKSNR	200501325-70

Initiativ for
etisk handel



IEH

Oslo, 28.06.05

Høring – endringer i regelverket for offentlige anskaffelser

Initiativ for etisk handel (IEH) er en medlemsorganisasjon stiftet av Handels- og Servicenæringens Hovedorganisasjon (HSH), Landsorganisasjonen i Norge (LO), Kirkens Nødhjelp og Coop Norge. Vi har per dags dato 33 medlemsbedrifter og 8 organisasjoner som medlemmer. IEH målsetting er å bidra til handel som sikrer menneskerettigheter, utvikling og miljø. Vår oppgave er å sette medlemmene i stand til å løse utfordringer knyttet til etisk handel – særlig relatert til å forbedre arbeidsforhold og miljø i eksisterende verdikjede.

IEH opplever at det er en økende erkjennelse i det private næringsliv for at man har et ansvar for under hvilke forhold de varene de selger er laget. Vår medlemsvekst er også et synlig tegn på at privat næringsliv går konkret til verks for å sikre at deres varer produseres under forhold som sikrer grunnleggende menneskerettigheter og miljø.

IEH har de senere år fått flere henvendelser fra offentlige virksomheter som ønsker å gjøre det samme. Det har dog vært noe usikkert om hvorvidt lovverket tillater offentlige virksomheter å stille etiske og sosiale krav ved innkjøp av varer. IEH skrev av den grunn et brev til Statsministeren 28. juni 2004 og hvor vi mottok svar fra tidligere Arbeids- og administrasjonsdepartementet den 28. april 2004. I brevet fra AAD blir det henvist til at det nye innkjøpsdirektivet fra EU synliggjør i større grad enn tidligere muligheten for å kunne ta sosiale og etiske hensyn og at man fra norsk side vil vurdere hvordan dette kunne utformes i forbindelse med revisjonen av det offentlige anskaffelsesregelverket.


Vi registrerer at man med det nye anskaffelsesregelverket på vilkår kan stille etiske og sosiale krav. Dette gjelder likevel først og fremst forhold knyttet til sosiale forhold i Norge. De henvendelser vi får, og som foranlediget vårt tidligere nevnte brev, knytter seg likevel til i hvilken grad man i anskaffelsen kan stille krav til under hvilke arbeidsforhold et produkt er laget i tredjeland (eks barnarbeid i India, arbeidstid i Kina og tvangsarbeid i Burma). Slik vi leser det nye regelverket for offentlige anskaffelser kan det offentlige i Norge faktisk ikke stille krav om denne type forhold ved innkjøp. Det er både overraskende og beklagelig. Det offentlige kjøper inn varer og tjenester for nærmere 200 mrd kroner hvert år og er av den grunn en betydelig markedsaktør som kunne påvirket utviklingen i sør i en positiv retning.

Vi vil derfor foreslå at Moderniseringsdepartementet snarest får utredet nærmere hva som må til for å kunne stille krav til arbeidsforhold i tredjeland ved varekontrakter.

Med vennlig hilsen

Gunstein Instefjord /s/
Styreleder

Leif Iversen /s/
Daglig leder


Gunelie Winum
Prosjektleder